
Zápis 
ze  4. řádného zasedání Zastupitelstva obce Žerotice, konaného dne 14. 5. 2010 v 19.00 hod. 

v místnosti Obecního úřadu Žerotice 

 
 
Starosta Mgr. Jindřich Nožka zahájil 4. zasedání Zastupitelstva obce Žerotice v tomto roce 
a všechny přivítal. 
 
 

Bod č. 1 
Technický bod 
Starosta konstatoval, že informace o konání zasedání byla zveřejněna na úřední desce 
Obecního úřadu Žerotice a na internetových stránkách obce a to nejméně sedm dní přede 
dnem konání zasedání. Dále konstatoval, že je přítomno 7 členů zastupitelstva, 
zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné. 
Přítomni:  viz Prezenční listina 
Omluveni:  0 
Zapisovatelkou zápisu byla jmenována p. Jiřina Šandová. 
Starosta konstatoval, že zápis z předchozího zasedání byl řádně ověřen a je vyložen  
k nahlédnutí. 
Starosta vyzval zastupitele, aby podali návrhy na ověřovatele zápisu o průběhu zasedání 
zastupitelstva obce. Navržení byli p. Rostislav Janíček a p. Luboš Čapek, kteří vyslovili 
s návrhem souhlas.  
Usnesení č. 4/1 
Zastupitelstvo obce Žerotice schvaluje za ověřovatele zápisu o průběhu 4. zasedání 
zastupitelstva obce p. Rostislava Janíčka a p. Luboše Čapka. 
Hlasování: pro hlasovalo 7 členů, proti 0, zdržel se 0. 
 

Starosta přednesl návrh programu zasedání, který byl členy zastupitelstva schválen. 
Usnesení č. 4/2 
Zastupitelstvo schvaluje následující program zasedání Zastupitelstva obce Žerotice: 

1. Technický bod 
2. Číslování zasedání a usnesení z jednání zastupitelstva obce  
3. Žádost pana Jana  Šandy na odkoupení části pozemku par.č. 1249 v tzv. Rybníčku  
       v k.ú. Žerotice 
4. Žádost manželů Jordánových na odkoupení pozemku par.č. 502/1 v k. . Žerotice. 
5. Informace o žádosti na vybudování kanalizace v obci.  
6. Směrnice č.1/2010 – Směrnice pro časové rozlišování, Dodatek č. 3 ke Směrnici č.1 – 

Oběh účetních dokladů, Dodatek č. 1 ke Směrnici č. 2 – Směrnice o účetnictví, 
Dodatek č. 1 ke Směrnici č. 3 – Účtování dlouhodobého majetku a zásob.  

Hlasování: pro hlasovalo 7 členů, proti 0, zdržel se 0. 

  

Bod č. 2 
Číslování zasedání a usnesení z jednání zastupitelstva obce 
Od dnešního zasedání se bude nově číslovat pořadové číslo zasedání a usnesení z jednání 
zastupitelstva obce. Číslo se bude skládat ze dvou částí, první část před lomítkem obsahuje 



číslo zasedání a druhá část za lomítkem pořadové číslo usnesení. Dosud se pořadové číslo 
zasedání nepoužívalo. Vzhledem k tomu, že v tomto roce je dnešní zasedání zastupitelstva 
4., číslo zasedání začne číslem 4 (tj. číslo před lomítkem) a číslo usnesení od č. 1 u každého 
zasedání (tj. číslo za lomítkem).  
Usnesení č. 4/3 
Zastupitelstvo obce schvaluje nové číslování zasedání a usnesení z jednání zastupitelstva 
obce. Číslo před lomítkem bude číslo zasedání – začne dnešním jednáním od č. 4 a číslo za 
lomítkem bude číslo usnesení, které u každého zasedání začne od č. 1. 
Hlasování: pro hlasovalo 7, proti 0, zdržel se 0.  
 

Bod č. 3 
Žádost p. Jana Šandy na odkoupení části pozemku par.č. 1249 v tzv. Rybníčku 
Starosta přečetl žádost p. Jana Šandy, bytem Žerotice 151, na odkoupení části pozemku 
par.č. 1249 v tzv. Rybníčku v k.ú. Žerotice. Zastupitelé nesouhlasí s prodejem uvedeného 
pozemku. 
Usnesení č. 4/4 
Zastupitelstvo obce Žerotice zamítlo prodej části pozemku par.č. 1249 v tzv. Rybníčku  
v k.ú. Žerotice p. Janu Šandovi, bytem Žerotice 151. 
Hlasování: pro zamítnutí hlasovalo 6 členů, proti 0,  zdržel se 1 člen. 
 

Bod č. 4 
Žádost manželů Jordánových, bytem Žerotice 134, na odkoupení pozemku par.č. 502/1  
v k.ú. Žerotice 
Starosta přečetl zastupitelstvu žádost manželů Jordánových, Žerotice 134, na odkoupení 
části pozemku par.č. 502/1 v k.ú.Žerotice a seznámil je s přiloženou mapkou, na které byl 
výše uvedený pozemek vyznačen. Zastupitelstvo obce nesouhlasí s prodejem části výše 
uvedeného pozemku. Pozemek je určen dle Územního plánu obce Žerotice pro budoucí 
výstavbu rodinných domů a jeho rozdělením by došlo k jeho částečnému znehodnocení. 
Usnesení č. 4/5 
Zastupitelstvo obce Žerotice zamítlo prodej části pozemku par.č. 502/1 v k.ú. Žerotice 
manželům Jordánovým, bytem Žerotice 134. 
Hlasování: pro zamítnutí hlasovalo 7 hlasů, proti 0, zdržel se 0. 
 

Bod č. 5 
Informace k žádosti o dotaci na vybudování kanalizace v obci 
Starosta seznámil zastupitelstvo obce s výsledky hodnocení žádosti o dotaci na vybudování 
kanalizace v obci Žerotice. Konstatoval, že žádost svazku Kanalizace obcí v povodí Jevišovky – 
Kyjovice, Žerotice, Tvořirház, Výrovice o přidělení dotace na vybudování kanalizace byla 
schválena. Obec začne co nejdříve pracovat na tomto projektu tak, aby se mohlo na jaře 
2011 začít budovat. 
Usnesení č. 4/6 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci ohledně vybudování kanalizace v obci. 
 

Bod č. 6 
Směrnice č. 1/2010 – Směrnice pro časové rozlišování, Dodatek č. 3 ke Směrnici č. 1 – Oběh 
účetních dokladů, Dodatek č. 1 ke Směrnici č. 2 – Směrnice o účetnictví, Dodatek č. 1 ke 
Směrnici č. 3 – Účtování dlouhodobého majetku a zásob 
 



Zastupitelstvo obce projednalo novou Směrnici  č. 1/2010 a dodatky ke Směrnicím č. 1 -3, 
tyto směrnice se týkají změn v účetnictví od 1. 1. 2010.  
Usnesení č. 4/7 
Zastupitelstvo obce schválilo Směrnici č. 1/2010 – Směrnice pro časové rozlišování, Dodatek 
č. 3 ke Směrnici č. 1 – Oběh účetních dokladů, Dodatek č. 1 ke Směrnici č. 2 – Směrnice o 
účetnictví, Dodatek č. 1 ke Směrnici č. 3 – Účtování dlouhodobého majetku a zásob. 
Hlasování: pro hlasovalo 7, proti 0, zdržel se 0. 

 

 

Starosta ukončil po projednání všech bodů programu zasedání Zastupitelstva obce Žerotice 
ve 21.00 hodin. 
 
 
 

V Žeroticích dne 14. 5. 2010 
 
 
 

Zapsala:   p. Jiřina Šandová   ……………………..       Starosta:  Mgr. Jindřich Nožka  …………………. 
 

Ověřovatelé zápisu:  p. Rostislav Janíček    ………………………………… 
 
                               p. Luboš Čapek    …………………….………………… 


